
貸付けの種類 証書貸付

貸付けの利率 年率15.0％

返済の⽅式 ⼀括返済⽅式、元⾦均等返済⽅式、元利均等返済⽅式、⾃由返済⽅式

返済期間 １カ⽉〜１２０カ⽉

返済回数 １回〜１２０回

貸⾦業務取扱主任者 ⼭⽥美穂

指定紛争解決機関 ⽇本貸⾦業協会貸⾦業相談・紛争解決センター

賠償額の元本に
対する割合

年率20.0％

担保について
不動産、有価証券、債権、診療報酬債権、機械設備、器具備品、設備、

⾃動⾞、⾞両、貴⾦属、宝飾品、美術品、商品、その他動産

主な返済例

貸付条件表

  返済回数（回） 毎⽉返済額（円） 元⾦（円） 利息（円） 借⼊⾦残⾼（円）
1 902,584 777,584 125,000 9,222,416
2 902,584 787,303 115,281 8,435,113
3 902,584 797,145 105,439 7,637,968
4 902,584 807,109 95,475 6,830,859
5 902,584 817,198 85,386 6,013,661
6 902,584 827,413 75,171 5,186,248
7 902,584 837,755 64,829 4,348,493
8 902,584 848,227 54,357 3,500,266
9 902,584 858,830 43,754 2,641,436
10 902,584 869,566 33,018 1,771,870
11 902,584 880,435 22,149 891,435
12 902,579 891,435 11,144 0

（例）証書貸付 貸付⾦1,000万円・元利均等返済⽅式・年利15.0％ 12回払



貸付けの種類 極度⽅式貸付

貸付けの利率 年率15.0％

返済の⽅式 ⼀括返済⽅式、元⾦均等返済⽅式、元利均等返済⽅式、⾃由返済⽅式

返済期間 １カ⽉〜１２０カ⽉

返済回数 １回〜１２０回

貸⾦業務取扱主任者 ⼭⽥美穂

指定紛争解決機関 ⽇本貸⾦業協会貸⾦業相談・紛争解決センター

賠償額の元本に
対する割合

年率20.0％

担保について
不動産、有価証券、債権、診療報酬債権、機械設備、器具備品、設備、

⾃動⾞、⾞両、貴⾦属、宝飾品、美術品、商品、その他動産

主な返済例

貸付条件表

  返済回数（回） 毎⽉返済額（円） 元⾦（円） 利息（円） 借⼊⾦残⾼（円）
1 902,584 777,584 125,000 9,222,416
2 902,584 787,303 115,281 8,435,113
3 902,584 797,145 105,439 7,637,968
4 902,584 807,109 95,475 6,830,859
5 902,584 817,198 85,386 6,013,661
6 902,584 827,413 75,171 5,186,248
7 902,584 837,755 64,829 4,348,493
8 902,584 848,227 54,357 3,500,266
9 902,584 858,830 43,754 2,641,436
10 902,584 869,566 33,018 1,771,870
11 902,584 880,435 22,149 891,435
12 902,579 891,435 11,144 0

（例）極度⽅式貸付 貸付⾦1,000万円・元利均等返済⽅式・年利15.0％ 12回払



貸付けの種類 売渡担保

貸付けの利率 年率15.0％

返済の⽅式 ⼀括返済⽅式、元⾦均等返済⽅式、元利均等返済⽅式、⾃由返済⽅式

返済期間 １カ⽉〜１２０カ⽉

返済回数 １回〜１２０回

貸⾦業務取扱主任者 ⼭⽥美穂

指定紛争解決機関 ⽇本貸⾦業協会貸⾦業相談・紛争解決センター

賠償額の元本に
対する割合

年率20.0％

担保について
不動産、有価証券、債権、診療報酬債権、機械設備、器具備品、設備、

⾃動⾞、⾞両、貴⾦属、宝飾品、美術品、商品、その他動産

主な返済例

貸付条件表

  返済回数（回） 毎⽉返済額（円） 元⾦（円） 利息（円） 借⼊⾦残⾼（円）
1 902,584 777,584 125,000 9,222,416
2 902,584 787,303 115,281 8,435,113
3 902,584 797,145 105,439 7,637,968
4 902,584 807,109 95,475 6,830,859
5 902,584 817,198 85,386 6,013,661
6 902,584 827,413 75,171 5,186,248
7 902,584 837,755 64,829 4,348,493
8 902,584 848,227 54,357 3,500,266
9 902,584 858,830 43,754 2,641,436
10 902,584 869,566 33,018 1,771,870
11 902,584 880,435 22,149 891,435
12 902,579 891,435 11,144 0

（例）売渡担保貸付 貸付⾦1,000万円・元利均等返済⽅式・年利15.0％ 12回払



媒介の種類 証書貸付・極度⽅式貸付

媒介⼿数料の計算⽅法 貸付⾦額 ✕ 媒介⼿数料率 ＝ 媒介⼿数料⾦額

媒介⼿数料の割合 5.0%

媒介先の貸付けの利率 年率15.0％

媒介先の返済の⽅式 ⼀括返済⽅式、元⾦均等返済⽅式、元利均等返済⽅式、⾃由返済⽅式

媒介先の返済期間 １カ⽉〜１２０カ⽉

媒介先の返済回数 １回〜１２０回

貸⾦業務取扱主任者 ⼭⽥美穂

指定紛争解決機関 ⽇本貸⾦業協会貸⾦業相談・紛争解決センター

媒介条件表


